VIII. 1. 5 
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Hartwyeus Abhas de Graseap, Adolfus Abhas 
de Hasungell TheodericllS CanoniclIs saneti Gc
reonis Hen'riclIs Comes de arnsberg Reinherus 
Comes tle frothbart Hellricus de "oren Gode
scalcus de pirremunt, I-lenriclIs de Volmot
stene et Gerhardlls frater SllUS Godescaleus 
d e pa tb erg, He n r i cu s der y n e 'k k e. A da m 
})lncl'rna, De blll'gensibus.Hij Albertus tlapifer et 
Hychardus, Helyas mIles, Ludewycus want 
Radolfus Rotherus Albertus de . . .. ct 
alij qnal11 plurcs, Hec ada sunt Anno Inearnacionis 
domillice Millcsimo CO xc vO. 

mgl. j\'inMingcr ®efd)id)te \,lon moline~ein 11, 491. 

VIII. 

1 1 9 9. 
~(UG einem UrEunbenropiar beG j\'[oj'ter6 ~[ed)borf (~ol. SJ:)ergal1lcnt. 

saec. XIV.) @). 15. 

In no mine sancte et indiuiclue trlllltatis A cl 0 1-
fu s dei gratia Sancte co Ion i e 11. si s Ecclesiac Archi
episcopus Notum esse volumus tam }>resentibus quam 
fUtluis ecclesie filijs quoll accedens ad nos dilectus 
noster Ahbas cum fratribus v li tor pe n s i s ecdesie 
graues coral11 nobis. querimonias depos~,it, scilicet 
quod propter remOClOnel11 locorul11 predlctum ceno
bium frequenter iniquorum hominum patitur ineursus 
et in multis possessionibus stlis et predijs oppres
sione iniustorum aduoeatorum affligitur eum constet 
nohis ex veracissil110 nostrorum fidel!um testimonio 
qui interfuerunt Sosatis vbi Hermannus Comes 
de Waldecke acceptis xxvj marcis a predicto 
abbate advocaciam qllam de libera monachorum 
eleecione hahnit in mal1L1S nostl'as plenarie resigna
uit, predictam ecclesiam in omnibus honis suis atti
nentibus ex jnre carere •. llvocati et ex memoria nostra 
non recessel'it quod ipsi fundatores ta]i contlicione 
locum illum sub patroeinium nostl'um transtulerunt 
quod nunquam cx predicte ecclesie redditihus qui 
prebenda frJtrum yoealur in manus cetlerent layco-
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rum aclvocatol'um Inter cetera conqucstus est sepe
dictus Abbas quod in predio suo wer t hole nobilis 
homo henricus ni ~e l' iniuste et violenter achoca
ciam vsurpat, Super quo testilmur et memorie poste
ritatis valida caucione inft 6iIllus, hullc({ue nostre 
impressione ad iustlcle execucionem et pl'cdicte 
ecclesie quam semper promoll erc et honorare volu
mus insi gn irnlls, hec rata esse qllc superius memora
uimus, videlicet ecclesiam ipsam libcram et eXlItam 
(exemtam?) ah omni advocaeie dominio, datum 
Sos a tis Anno Incarnacionis dominice, MO c xcviiijo. 
Indiccione iiiJ ArchiepiccolJalus 11ost1'i Anno septimo. 

IX. 

1 2 1 9. 

XU6 einem Urrunbenropiar bef! .R:lojterf! 6!ed)borf mol. Il)ergament. 
saec. XIV,) (0. 16. 

In l10mine sancte et indiuidue ' t1'll1ltatis Eng- e 1-
bertus dei gralia Sancte Colonicnsis ecclesie 

. Archiepiscopus Quum tempora pretereunt more fluen-
1is aque 11e cum temp ore memoria facti transeat, 
ideo prudencia seniorum huiusl1locli scripto decreuit 
pcrpetuali conpin ~e rc Noscilnt igitur cuncti fideles 
presentis pa~ille inspectores (Iuod quidam fideles 
11ostl'i, Her man 11 usa r gen t e u 5 et her n ha r du s 
quoddam predium in ,,,,ynemarinchusell pecunia 
sua a quodam nobili rodolfo dicto de Kersen
b ru g emerullt, tal i l:ondicionc vt proprietatem ipsius 
predii ecclesie v let 0 rp e n s i contraderet, et ipsi tune 
iure homillij ab eeclesia r ec iperent Postea vero 
constituti coral~ nobis in R ~ t he n predictj ft(leles nostri 
H. et h. fratre s pre(lillm iamdictum alt prehendam 
f1'alrum per manurn dilecti nostri Alberti Abhalis 
ecclesie vletorpensi dederunt, rccepta tamen pe
cunia scilicet decem et oefo marcis ct vt ibi iu gem 
haheant memoriam et sepulturam Nos vero pie 
deuocioni eürum con ga tttlentes prctlium -ipsum cum 
omnibus attinencijs sllis cum proprietate et prouen
tihus eitlem eeclesie perpetllo jure, prcsenti pagina 
sigilli llostri impressione rohorata confirmamus Acta 

5 * 
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sunt hec Anno Incarnacionis domil1ice 1\1° ce xviiijO 
Testes huius rei sunt Henricus prepositus Sancti 
Seuerinj, Peregrinus llOtcll:ius Godefridus Cano
nicus Thomas prepositus Sosaciensis Nobiles Adol
fus Comes de altena. Volquinus de Swalen-

bergh. Hermannus de R~thenbergh. Henri
cus nige r de Arnesberg. Conradus ct Johan-

ne s milites deR ~l t he n. ct alij quam plures. 

x. 

1 2 2 O. 
'UU6 einem th:funbentopiar be6 sttoj'ter5 ~(eo)bot:f (~o(. S})ergament. 

saec. XIV.) 0. 17. 

H. dei gracia prepositus. Totumque sancti Se
uerini Capilulum In Co Ion i a Omnibus in perpe
tuum. Insinuacione presencium vniuersis volumus 
declarari, quod ctlm questio verteretur inter nos ex 
vna parte, et Abhatem et Conuentum in vI e t 0 rp e 
ex altera, super iure patronatus ecclesie in we rd oIe. 
Idem Abbas et Conuentus memoratus, sicuel priorum 
co Ion i e n si um sentencia dictauerat, tribus stolis et 
totidem iuramentum obtinuerint coram eis dem prio
ribus ad ipsos spectare ius patronatus ecclesiae memo
rate, vnde ipsis cedendo in predicta lite ne inposte:
rum eis calumpniosa per nostrum Capitulum questio 
suscitetur et iurgiorum materia repuluIet, presentenl 
paginam Sigillo ecclesie nostre et Abbatis de GI' a s
ka p A d 0 lfi communitam predictis Abbati et Con
uentui duximus assignandam. Testes affuerul1t Adol
fus Abbas de graskap Ludolfus prepositus de 
bertelndorp Albertus decanus jn olepe, Hen
ricus de Ioen, Leo de vaiebrath Johal1nes 
de Attenderne, sacerdotes et aIijs quam piuribus 
assistentibus Acta sunt hec in prouinciali concilio 
coloniensi. Venerabili domino Engelberto 
archiepisco»o presidente. Anno gracie MO cco xxO